CAMARA ML'N'iClPAL DE BALSAS
APRESEíxtTADA

na_21 .sessãü Cidtna
^ CAMARA MUNICIPAL DE

4 BALSAS
-j

VeArTJír-Procidente

GABINETE DO VEREADORA CARMEM ELETICIA OLIVEIRA RODRIGUES

INDICAÇÃO 160/2025

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (Ri), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ALAN DOUGLAS, Digníssimo Prefeito

Municipal, INDICANDO-LHE: INDICO AO PREFEITO QUE SEJA FEITA A REFORMA COM

AMPLIAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE DO BAIRRO POTOSÍ.

JUSTIFICAÇÃO

A presente indicação sugere ao Poder Executivo Municipal a reforma com ampliação da

referida unidade de saúde, com essa mudança, proporcionaria um melhor ambiente de

trabalho para os profissionais e também um melhor atendimento, proporcionando conforto e

segurança a comunidade, facilitando o acesso á população. Conto com o apoio desta Casa

Legislativa e do Poder Público.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 17 DE MARÇO DE 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPj; 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noleto. n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-maií: camarabalsas@gmail.com